BI Nº         124/2023  DE 07  DE JULHO  DE  2023  FL . 1/5

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Rio de Janeiro, 07 de Julho de 2023.

BOLETIM INFORMATIVO Nº 124/2023

PROCEDIMENTO DISCIPLINAR

SUBSECRETARIA DE GESTÃO OPERACIONAL

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO OPERACIONAL no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à RESOLUÇÃO SEAP Nº

953 DE 25 DE JULHO DE 2022, torna pública as Portarias de instauração de procedimentos administrativos disciplinares para a apuração

das faltas disciplinares cometidas por presos custodiados nas Unidades Prisionais, e sujeitos às penas restritivas de direitos, recepcionadas

na Superintendência de Recursos Humanos, a saber:

PORTARIA Nº 170/2023   Penitenciária Moniz Sodré

Nome do Interno (a): LEANDRO DOS SANTOS  RG:  294275524

Processo: SEI-210065/001015/2023
Data da Falta Disciplinar: 30/12/2022

PORTARIA Nº 171/2023   Penitenciária Moniz Sodré

Nome do Interno (a): ELCIO FRANCO DA CRUZ  RG: 83083196

Processo: SEI-210065/001016/2023

Data da Falta Disciplinar: 09/10/2018

PORTARIA Nº 169/2023   Penitenciária Moniz Sodré

Nome do Interno (a): HERMES ALVES VIEIRA JUNIOR  RG: 237916192

Processo: SEI-210065/001014/2023
Data da Falta Disciplinar: 19/05/2018

PORTARIA Nº 1885/2023   Presídio Pedro Mello da Silva

Nome do Interno (a): THAISON DE SOUZA JORDAO  RG   278924105

Processo: SEI-210047/000737/2023

Data da Falta Disciplinar: 30/12/2021

PORTARIA Nº 1884/2023   Presídio Pedro Mello da Silva

Nome do Interno (a): MARCELO ANTONIO DA SILVA SANTOS   RG  292260007

Processo: SEI-210047/000736/2023

Data da Falta Disciplinar: 14/08/2020

PORTARIA Nº 1873/2023   Presídio Pedro Mello da Silva

Nome do Interno (a): ERICK LUIZ DA SILVA DE ABREU CABRAL  RG  287179546

Processo: SEI-210047/000732/2023
Data da Falta Disciplinar: 06/06/2023

PORTARIA Nº 1879/2023   Presídio Pedro Mello da Silva

Nome do Interno (a): KENEDE SILVA BOAVENTURA  RG  275120418

Processo: SEI-210047/000733/2023

Data da Falta Disciplinar: 15/06/2023

PORTARIA Nº 108/2023               Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): MICHEL DE FRANÇA   RG: 295705222

Processo: SEI-210023/000931/2023

Data da Falta Disciplinar: 22/03/2022

PORTARIA Nº 199/2023   Presídio Jonas Lopes de Carvalho

Nome do Interno (a): WERLEN DA SILVA COSTA RG: 109914630

Processo:  SEI-210074/001339/2023

Data da Falta Disciplinar: 25/01/2021

PORTARIA Nº 1888/2023   Presídio Nelson Hungria

Nome do Interno (a):  ANDERSON GONZAGA PEREIRA  RG  205764806

Processo: SEI-210083/000454/2023

Data da Falta Disciplinar: 13/06/2023

BI Nº         124/2023  DE 07  DE JULHO  DE  2023  FL . 2/5

PORTARIA Nº 1892/2023   Presídio Pedro Mello da Silva

Nome do Interno (a): JOAO VITOR PEREIRA MARTINS  RG  331259432

Processo: SEI-210047/000756/2023

Data da Falta Disciplinar: 22/03/2022

PORTARIA Nº 1893/2023   Presídio Pedro Mello da Silva

Nome do Interno (a):  JOAO PEDRO HERMINIO  RG  299005702

Processo:  SEI-210047/000757/2023

Data da Falta Disciplinar: 14/05/2022

PORTARIA Nº 1128/2023   Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a):  RENAN ADAUTO DOS SANTOS FACUNDO SOARES - RG 303262943

Processo: SEI-210014/001128/2023

Data da Falta Disciplinar: 29/06/2023

PORTARIA Nº 091/2023              Instituto Penal Oscar Stevenson

Nome do Interno (a): MARIA LÚCIA DA SILVA DOS SANTOS - RG 271154742

Processo: SEI-210046/000608/2023

Data da Falta Disciplinar: 22/06/2023

PORTARIA Nº 092/2023   Instituto Penal Oscar Stevenson

Nome do Interno (a): MICHELLE GONÇALVES DE ALMEIDA - RG 267446003

Processo: SEI-210046/000610/2023

Data da Falta Disciplinar: 29/06/2023

PORTARIA Nº 035/2023   Presídio João Carlos da Silva

Nome do Interno (a): JEFFERSON SANTANA DE JESUS RG: 317206407

Processo: SEI-210061/000276/2023

Data da Falta Disciplinar: 19/06/2023

PORTARIA Nº 036/2023   Presídio João Carlos da Silva

Nome do Interno (a): JOSÉ CARLOS RIBEIRO MENDES JÚNIOR RG: 328691027

Processo: SEI-210061/000277/2023

Data da Falta Disciplinar: 19/06/2023

PORTARIA Nº 037/2023   Presídio João Carlos da Silva

Nome do Interno (a): DAVID DOS SANTOS BANDEIRA RG: 318330362

Processo:  SEI-210061/000278/2023

Data da Falta Disciplinar: 27/06/2023

PORTARIA Nº 038/2023   Presídio João Carlos da Silva

Nome do Interno (a): PEDRO HENRIQUE RIBEIRO MARTINS RG: 131465593

Processo: SEI-210061/000279/2023

Data da Falta Disciplinar: 27/0.6/2023

PORTARIA Nº 1143/2023   Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a):  DOUGLAS DO NASCIMENTO DA SILVA  RG. 305807372

Processo: SEI-210014/001143/2023
Data da Falta Disciplinar: 25/05/2023

PORTARIA Nº 1901/2023   Presídio Nelson Hungria

Nome do Interno (a): RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA RG: 256218629

Processo:  SEI-210083/000492/2023

Data da Falta Disciplinar: 30/06/2023

PORTARIA Nº 1144/2023   Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): MATHEUS MUSTRANGE REBELLO, RG. 291163111

Processo: SEI-210014/001144/2023

Data da Falta Disciplinar: 26/04/2023

PORTARIA Nº 1145/2023   Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): DOUGLAS CARLOS LOYOLA DE SOUZA, RG. 238165500

Processo: SEI-210014/001145/2023

Data da Falta Disciplinar: 30/12/2022

PORTARIA Nº 1146/2023  Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): FELIPE SOUZA BAPTISTA, RG. 234770303

Processo: SEI-210014/001146/2023

Data da Falta Disciplinar: 26/04/2023

BI Nº         124/2023  DE 07  DE JULHO  DE  2023  FL . 3/5

PORTARIA Nº 195/2023   Presídio Jonas Lopes de Carvalho

Nome do Interno (a): CARLOS DA CRUZ GOMES,  RG:0256969171

Processo: SEI-210074/001302/2023

Data da Falta Disciplinar: 30/06/2023

PORTARIA Nº 197/2023   Presídio Jonas Lopes de Carvalho

Nome do Interno (a): NICOLAS CAMPOS DE SOUZA RG: 323854729

Processo: SEI-210074/001337/2023

Data da Falta Disciplinar: 30/12/2021

PORTARIA Nº 201/2023   Presídio Jonas Lopes de Carvalho

Nome do Interno (a): WESLEY ROBERTO DE SOUZA RG:269294344

Processo: SEI-210074/001338/2023

Data da Falta Disciplinar: 17/07/2022

PORTARIA Nº 1147/2023   Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): DANIEL DE FREITAS TORRES, RG. 309844736

Processo: SEI-210014/001147/2023

Data da Falta Disciplinar: 30/12/2022

PORTARIA Nº 1148/2023   Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): KAUÃ LOPES DE MELO, RG. 303361968

Processo: SEI-210014/001148/2023

Data da Falta Disciplinar: 11/06/2023

PORTARIA Nº 1149/2023   Presídio Ary Franco

Nome do Interno (a): PAULO VITOR DE ALMEIDA SILVA, RG. 331245399

Processo:  SEI-210014/001149/2023

Data da Falta Disciplinar: 16/06/2023

PORTARIA Nº 89/2023   Cadeia Pública Juíza de Direito Patrícia Acioli

Nome do Interno (a): ADRIANO AMANCIO BASTOS, RG: 118806231

Processo: SEI-210090/000632/2023

Data da Falta Disciplinar: 24/06/2014

PORTARIA Nº 1693/2023   Presídio Carlos Tinoco da Fonseca

Nome do Interno (a): JUNIOR CESAR DA SILVA RODRIGUES, RG: 279329171

Processo: SEI-210031/000577/2023

Data da Falta Disciplinar: 08/04/2023

PORTARIA Nº 1693/2023   Presídio Carlos Tinoco da Fonseca
Nome do Interno (a): JUNIOR CESAR DA SILVA RODRIGUES  RG: 279329171

Processo:  SEI-210031/000577/2023

Data da Falta Disciplinar: 08/04/2023

PORTARIA Nº 1903/2023   Presídio Nilza da Silva Santos

Nome do Interno (a): MARIA EDUARDA DOS SANTOS PERES  RG:239689508

Processo: SEI-210038/000433/2023

Data da Falta Disciplinar: 29/06/2023

PORTARIA Nº 093/2023   Instituto Penal Oscar Stevenson

Nome do Interno (a): MILENA VIANA DE SÁ  RG 235926821

Processo: SEI-210046/000623/2023

Data da Falta Disciplinar:  02/10/2018

PORTARIA Nº 1904/2023   Presídio Nilza da Silva Santos

Nome do Interno (a): VANESSA OLIVEIRA DOS SANTOS  RG:219160728

Processo:  SEI-210038/000434/2023

Data da Falta Disciplinar: 29/06/2023

PORTARIA Nº 1921/2023   Presídio Romeiro Neto

Nome do Interno (a): RENAN RIBEIRO DOS SANTOS  RG: 215782889

Processo: SEI-210013/000648/2023

Data da Falta Disciplinar: 112/05/2023

PORTARIA Nº 215/2023   Penitenciaria Jonas Lopes de Carvalho

Nome do Interno (a): DIOCELIO LOPES GOMES RG:204498414

Processo: SEI-210074/001364/2023

Data da Falta Disciplinar: 03/07/2023

BI Nº         124/2023  DE 07  DE JULHO  DE  2023  FL . 4/5

PORTARIA Nº 213/2023   Penitenciaria Jonas Lopes de Carvalho

Nome do Interno (a): VINICIOS COSTA MESSIAS RG:273353052

Processo:  SEI-210074/001359/2023

Data da Falta Disciplinar: 18/06/2023

PORTARIA Nº 109/2023   Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): EVERTON RODRIGO DA PAIXÃO RG: 208880401

Processo: SEI-210023/000937/2023

Data da Falta Disciplinar: 17/08/2019

PORTARIA Nº 209/2023   Penitenciaria Jonas Lopes de Carvalho

Nome do Interno (a): ESTEVAM ROGERIO SANTOS DA COSTA RG:209683127

Processo: SEI-210074/001363/2023

Data da Falta Disciplinar: 30/06/2023

PORTARIA Nº 207/2023   Penitenciaria Jonas Lopes de Carvalho

Nome do Interno (a): DENIS DE PAULA SOUZA RG:32644958

Processo:  SEI-210074/001362/2023

Data da Falta Disciplinar: 30/06/2023

PORTARIA Nº 205/2023   Penitenciaria Jonas Lopes de Carvalho

Nome do Interno (a): FERNANDO LUCAS SPERANDIO PEREIRA  RG:327683025

Processo: SEI-210074/001361/2023

Data da Falta Disciplinar: 29/06/2023

PORTARIA Nº 110/2023   Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): MARIO PEREIRA DA SILVA RG: 89105936

Processo: SEI-210023/000955/2023

Data da Falta Disciplinar: 17/02/2020

PORTARIA Nº 014/2023   Cadeia Pública Joaquim Ferreira de Souza

Nome do Interno (a):  MARVIN LLOYD JAHANGIR  RG 353260730

Processo: SEI-210058/000793/2023

Data da Falta Disciplinar: 05/07/2023

PORTARIA Nº 1768/2023   Presídio Alfredo Tranjan

Nome do Interno (a): BRUNO DA CONCEIÇÃO DA SILVA  RG: 340443795

Processo: SEI-210080/000299/2023
Data da Falta Disciplinar: 06/06/2023

PORTARIA Nº 1762/2023   Presídio Alfredo Tranjan

Nome do Interno (a): BRUNO DA CONCEIÇÃO DA SILVA  RG: 340443795

Processo: SEI-210080/000317/2023

Data da Falta Disciplinar: 13/06/2023

PORTARIA Nº 1823/2023   Presídio Alfredo Tranjan

Nome do Interno (a): EVANDRO LOURENÇO DIAS DA SILVA RG 223549874

Processo: SEI-210080/000325/2023

Data da Falta Disciplinar: 15/06/2023

PORTARIA Nº 1824/2023   Presídio Alfredo Tranjan

Nome do Interno (a): MAYCON CAETANO LIMA  RG 326266897

Processo: SEI-210080/000326/2023
Data da Falta Disciplinar: 17/06/2023

PORTARIA Nº 115/2023   Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): MARCOS LEANDRO ALVES COUTINHO RG: 117237438

Processo: SEI-210023/000960/2023

Data da Falta Disciplinar: 24/04/2023

PORTARIA Nº 116/2023   Instituto Penal Benjamin de Moraes Filho

Nome do Interno (a): DIEGO DEMENTINO CONCEIÇÃO RG: 222428435

Processo: SEI-210023/000961/2023

Data da Falta Disciplinar:  18/02/2021

PORTARIA Nº 1939/2023   Presídio Nelson Hungria

Nome do Interno (a): MARCOS GEOVANI GOMES DE AZEVEDO  RG  311378418

Processo: SEI-210083/000508/2023

Data da Falta Disciplinar: 05/07/2023

BI Nº         124/2023  DE 07  DE JULHO  DE  2023  FL . 5/5

PORTARIA Nº 92/2023   Cadeia Pública Juíza de Direito Patrícia Acioli

Nome do Interno (a): WILSON LIDUGERO JÚNIOR, RG: 216731513

Processo: SEI-210090/000646/2023

Data da Falta Disciplinar: 06/07/2023